
- 1 - 

 

D.D.G.  n. 70                                                                             Codice Fiscale 80012000826
                                                                                                                                                          Partita IVA  02711070827 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Presidenza 
Ufficio Speciale 

 
Il Dirigente Generale 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Deliberazione n. 327 del 18 dicembre 2000 con la quale la Giunta regionale di Governo 
ha istituito - 
n. 10 - 
temporaneo per i controlli di secondo livello sulla gestione dei fondi strutturali in Sicilia -

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 19 giugno 2020, n. 2809 con il quale in 
esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 268 del 14 giugno 
2020, è stato conferito alla dott.ssa Grazia Terranova 

; 

VISTO il D.P. Reg n. 1451 del 17/04/2023 che differisce di due anni la data di scadenza 
 di Dirigente 

della deliberazione della Giunta Regionale n. 139 del 30/03/2023; 

VISTO  il 
Speciale Autorità di Audit; 

VISTO il DDG n. 54 del 18/04/2024  pubblico relativo alla 
procedura, mediante selezione da long list, 16 figure 
professionali per il conferimento di incarichi di esperto per lo svolgimento di attività 
specialistica relativa ai controlli di II livello eseguiti da questa Autorità di Audit 

; 

VISTO il DDG n. 57 del 22/04/2024 col quale sono state apportate le opportune correzioni 
 pubblico approvato con il sopracitato DDG n. 54/2024; 

VISTA la GURS n. 6 del 26/04/2024, serie concorsi, sul quale è stato pubblicato per estratto 
 

CONSIDERATO, i nomina di una apposita 
commissione di valutazione composta da tre soggetti interni, di cui uno con funzione di 
presidente oltre un segretario, alla quale affidare di esperire le procedure di 

 

CONSIDERATO che la predetta commissione può essere nominata solo dopo la scadenza del 
citato Avviso, fissata per le ore 8.00 del giorno 10/05/2024;

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di cui 
 della Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 

2018-2020 
dirigenza; 



- 2 - 

 

VISTO il DDG n. 163 del 22/12/2021 col quale il Dr. Andrea Buscemi è stato nominato dirigente 
del Servizio di Controllo 5 PO FSE 2014-2020 di questa Autorità con decorrenza dal 
01/01/2022; 

VISTO il DDG n. 161 del 22/12/2021 col quale la Dott.ssa Margherita Caracappa è stata nominata
dirigente del  di questa Autorità con decorrenza dal 01/02/2022; 

VISTO il DDG n. 176 del 28/12/2021 col quale il Dr. Salvatore Manzella è stato nominato 
dirigente del Servizio di Controllo 6 PO FESR 2014-2020 di questa Autorità con 
decorrenza dal 01/01/2022; 

VISTO l -1 del 9/01/2020 con il quale la funzionaria Margherita 
Miserendino, in forza a questa Autorità, 

CONSIDERATO che, attese le rispettive competenze ed esperienze, i soggetti più idonei allo 
svolgimento della valutazione dei candidati risultano essere: il Dirigente Generale 

Servizio di Controllo 5, il Dirigente del Servizio di 
Controllo 6 e  

RITENUTO di dovere individuare quali componenti di detta commissione: 

 Presidente: Dott.ssa Grazia Terranova, Dirigente Generale Autorità di Audit;  
 Componente: Dr. Andrea Buscemi, dirigente del Servizio di Controllo 5 PO FSE;  
 Componente: Dr. Salvatore Manzella, dirigente del Servizio di Controllo 6 PO FESR 

2024-2020; 
 Componente supplente, anche con funzione di Presidente: la Dott.ssa Margherita 

 
 Segretario: Dott.ssa Margherita Miserendino, funzionario presso 

D E C R E T A 
Art. 1 - Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2 - Ai fini della selezione, indetta con DDG n. 54 del 18/04/2024 e successiva rettifica con 
DDG n. 57 del 22/04/2024, 16 figure professionali per il conferimento di 
incarichi di esperto per lo svolgimento di attività specialistica relativa ai controlli di II livello 
eseguiti da questa Autorità, è nominata la seguente commissione di valutazione: 

 Presidente: Dott.ssa Grazia Terranova, Dirigente Generale Autorità di Audit;  
 Componente: Dr. Andrea Buscemi, dirigente del Servizio di Controllo 5 PO FSE;  
 Componente: Dr. Salvatore Manzella, dirigente del Servizio di Controllo 6 PO FESR 2024-

2020; 
 Componente supplente, anche con funzione di Presidente: Dott.ssa Margherita Caracappa,

dirigente del  

Art. 3  Le funzioni di segretario sono svolte dalla Dott.ssa Margherita Miserendino, funzionario 
. 

Art. 3 - La selezione sarà effettuata dalla Commissione con le modalità 
pubblico approvato col richiamato DDG n. 54 del 18/04/2024 e successiva rettifica col DDG n. 57 
del 22/04/2024. 

Art. 4 - Nessun compenso è dovuto per la partecipazione alla Commissione di cui al . 

Art. 5 - . 

Palermo, 10 maggio 2024.  Il Dirigente Generale

 Grazia Terranova 


